
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  
PORTARIA Nº 150, DE 17 DE MARÇO  DE 2016. 

 
 

“Nomeia servidor para vistoria de Obra 
referente ao Convênio nº 003/2016 e dá outras 
providências”. 

 
 O Senhor JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO, Prefeito Municipal de 
Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e,  
 
 Considerando a celebração do Convênio 003/2016 com o objeto de repasse 
de recursos financeiros na ordem de R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais) para o CONSEG a fim 
de adquirir materiais para construção de um banheiro feminino no alojamento do 15º Batalhão 
da Polícia Militar de Alto Araguaia; 
 
 Considerando que os materiais foram adquiridos, conforme demonstrado 
pelas Notas Fiscais nºs 000.000.956 e 000.000.940 apresentadas em Prestação de Contas; 
 
 Considerando a necessidade de constatação se os materiais adquiridos 
correspondem aos relacionados no projeto, bem como se foram devidamente empregados na 
obra. 
  

RESOLVE: 
 
 Art. 1º Nomear o servidor MODESTO MACHADO NETO, Coordenador 
Técnico II, para realização de vistoria técnica na obra de construção do banheiro feminino no 
alojamento do 15º Batalhão da Polícia Militar de Alto Araguaia, objeto do Convênio nº 
003/2016.  

 
Art. 2º O servidor nomeado deverá emitir Relatório Técnico demonstrando 

se os materiais adquiridos, conforme Notas Fiscais nºs 000.000.956 e 000.000.940,   
correspondem aos previstos no Projeto e orçamento anexo ao Convênio, bem como se foram 
devidamente empregados na obra. 

 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
Alto Araguaia, 17 de março de 2016. 

 
 
 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO     
Prefeito Municipal 


